SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI

QUỸ BẢO TRỢ TRẺ EM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QBT                  Quảng Ngãi, ngày 23 tháng 10 năm 2025

Về việc hỗ trợ kinh phí phẫu

thuật cho em Võ Chí Khang bị

tim bẩm sinh.

   Kính gửi:

                 - Bệnh viện Đà Nẵng;

                 - Quỹ Hiểu về Trái tim.

Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Quảng Ngãi giới thiệu em Võ Chí Khang, sinh

ngày 08 tháng 03 năm 2017, con ông Võ Thành Sỹ, địa chỉ: thôn Bình Thanh,

xã Đông Trà Bồng, tỉnh Quảng Ngãi, bị tim bẩm sinh; cụ thể như sau:

Đồng ý hỗ trợ 100% kinh phí phẫu thuật tim bẩm sinh cho em Võ Chí

Khang, chẩn đoán: Thông liên nhĩ thứ phát, kinh phí phẫu thuật: 60.000.000

đồng (Sáu mươi triệu đồng), chưa trừ Bảo hiểm Y tế, phẫu thuật tại Bệnh viện

Đà Nẵng. Sau khi trừ Bảo hiểm y tế kinh phí được hỗ trợ như sau:

 - Quỹ Hiểu về trái tim:                         50%;

 - Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Quảng Ngãi: 50%.

Quỹ Hiểu về trái tim và Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Quảng Ngãi có trách

nhiệm thanh toán trực tiếp bằng hình thức chuyển khoản cho Bệnh viện Đà

Nẵng sau khi ca phẫu thuật được thực hiện xong, kèm theo các thủ tục thanh

toán theo quy định của Bộ Tài Chính hiện hành.

Để em Võ Chí Khang sớm được phẫu thuật, Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh

Quảng Ngãi kính đề nghị Bệnh viện Đà Nẵng tiếp nhận và xếp lịch phẫu thuật.

Công văn này có giá trị đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2025./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Sở Y tế (B/c);

- Gia đình bệnh nhân;

- Lãnh đạo Quỹ BTTE tỉnh;

- Lưu: VT.

      Đinh Duy Long

		2025-10-23T09:18:39+0700

		2025-10-23T09:27:21+0700

		2025-10-23T09:27:21+0700